

JUAN GABRIEL VÉLEZ MANCO

SECRETARIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA



Información personal

Profesional con experiencia en áreas y procesos de planeación, dirección y control estratégico de las organizaciones. Capaz de tomar decisiones de carácter estratégico, intervenir en el diseño de planes, programas y proyectos organizacionales; direccionar eficientemente los recursos de la organización con criterios de responsabilidad social y sostenibilidad, evaluar indicadores de gestión en las diferentes áreas para garantizar el logro de los objetivos, generar nuevos procesos, productos o servicios que agreguen valor; desarrollar procesos de negociación, innovación para construir buenas relaciones con los usuarios, clientes, proveedores, gremios del sector empresarial, entes gubernamentales y otros actores del entorno.

Competente para el trabajo en y con equipos, manejo de personal, orientado al logro, capacidad de análisis, hábil para la toma de decisiones, trabajo bajo presión, manejo de relaciones interpersonales y gestión de la información.

Experiencia profesional

2016-2018. GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA.
Subsecretario de Educación

2012-2016. INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA DE ENVIGADO
Jefe Oficina de Planeación

2009-2012. INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA DE ENVIGADO
Jefe Oficina de Investigaciones

2005-2009. INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA MARCO FIDEL SUÁREZ
Vicerrector académico. Director Escuela de Ingenierías

Formación académica

2012 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y DESARROLLO HUMANO
Universidad de Manizales

2007 ESPECIALISTA EN GERENCIA DE LA INFORMACIÓN
Universidad de Medellín

2003 INGENIERO DE SISTEMAS
Institución Universitaria de Envigado

Valores

- Honestidad
- Integridad
- Felicidad

Competencias

- Compromiso
- Liderazgo
- Innovación

Compromisos

Propender por el fortalecimiento del talento humano, dignificando la labor docente, diseñando y ejecutando estrategias que garanticen la calidad educativa de comunidad de principios y valores irrenunciables, basada en el respeto por el otro.